پرونده فلسطین در تونس ثابت می‌کرد بن علی دست‌نشانده سازمان امنیتی و اطلاعاتی صهیونیست‌ها و در خدمت رژیم صهیونیستی بوده است. بر اساس اسناد منتشرشده، بن علی در اواسط دهه هشتاد میلادی، زمانی که وزیر کشور بود، با رژیم صهیونیستی در حمله به شهر حمام الشط همدستی کرده است. عبدالرحمن سویر، محافظ شخصی بن علی، نیز در آپریل ۲۰۱۱/فروردین ۱۳۹۰ فاش کرد که لیلا طرابلسی، همسر بن علی، عامل موساد بوده است. همچنین، رژیم بن علی، به منظور عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، دفتر ارتباط تونس با اسرائیل را در تل‌آویو ایجاد کرد. انور سادات، رئیس‌جمهور سابق مصر، نخستین مقام عالی‌رتبه عرب بود که به فلسطین اشغالی سفر کرد.

نخستین زیان غرب و رژیم صهیونیستی از این تحولات، از دست دادن متحدان قدیمی و قدرتمند خود در منطقه بود که در چند دهه گذشته، همچون غلامان حلقه‌به‌گوش، فرمان‌های آنها را اجرا کرده‌اند. مصر در دوره سادات و مبارک، امضاکننده و مجری ننگین‌ترین پیمان بین‌کشوری اسلامی با رژیم صهیونیستی در کمپ‌دیوید بود. بر اساس اسنادی که رئیس سابق سازمان اطلاعات تونس در تلویزیون ملی تونس در اوایل اردیبهشت ۱۳۹۰/اواخر آوریل ۲۰۱۱، منتشر کرد، بن علی عامل موساد بوده است. بازرسان دیده‌بان حقوق بشر به صدها هزار پرونده در دفتر شخصی رئیس سازمان اطلاعات لیبی دسترسی پیدا کرده‌اند که از روابط پنهان و نزدیک سازمان‌های جاسوسی آمریکا و انگلیس، سیا و MI6 با رژیم قذافی پرده برداشته است.

از سوی دیگر، مردم تونس بارها تظاهرات ضدآمریکایی برپا کرده، در جریان سفر هیلاری کلینتون به این کشور، فریاد زدند: «ما مخالف عادی‌سازی روابط با آمریکا هستیم». همچنین، مردم تونس در تیر ۱۳۹۰/ژوئیه ۲۰۱۱ با برپایی تجمعی در پایتخت این کشور، بر مخالفت خود با هرگونه عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس تأکید کرده، کسانی را که با این رژیم ارتباط برقرار کنند، به‌مرگ تهدید کردند.

در مصر نیز اتفاق‌های مشابهی رخ داد؛ مردم مصر در آبان ۱۳۹۰/نوامبر ۲۰۱۱ با تجمع در میدان التحرير قاهره و سر دادن شعار «نه شرقی، نه غربی، حکومت اسلامی»، خواستار انتقال سریع قدرت به دولتی منتخب با ماهیت اسلامی شدند. در همین زمان، بر اساس نظرسنجی مؤسسه گالوپ، نود درصد مصری‌ها اجرای شریعت اسلام را موجب ارتقای حقوق زنان، حقوق بشر، عدالت اقتصادی و قضایی و آزادی می‌دانند و نتیجه این اصرار بر تشکیل حکومت اسلامی نیز در انتخابات پارلمانی مصر خود را نشان داد؛ به‌طوری که ۴۷ درصد کرسی‌های پارلمان مصر به حزب آزادی و عدالت شاخه سیاسی اخوان‌المسلمین رسید. انتخاب محمد مرسی اسلام‌گرا برای ریاست جمهوری نیز گویای همین خواست مردمی است. ضمن اینکه بیگانه‌ستیزی مردم انقلابی مصر طی این مدت بسیار چشمگیر بوده است. مصری‌ها در دوران مبارزه‌های خود با تصرف سفارت رژیم صهیونیستی و بیرون ریختن اسناد آن که به فرار موقت سفیر از قاهره انجامید و نیز تأکید مجدد بر ضرورت اخراج سفیر اسرائیل از مصر، در مهر ۱۳۹۰/اکتبر ۲۰۱۱ اراده خود را در دفاع از مردم مظلوم فلسطین نشان دادند. تظاهرات گسترده

مردم مصر در مهر ۱۳۹۰ / اکتبر ۲۰۱۱، در مخالفت با تداوم پیمان کمپ‌دیوید و نیز نشان دادن مخالفت خود با برقراری هرگونه رابطه‌ای با تل‌آویو از راه انفجار چندباره خط لوله صادرات گاز مصر به اسرائیل، از جمله جلوه‌های شاخص صهیونیسم‌ستیزی انقلاب مردم مصر است. اما انقلاب مصر به شدت ضدآمریکایی نیز به‌شمار می‌آید. انقلابی‌های مصر بارها با برگزاری تظاهرات، به آمریکا درباره عواقب خطرناک ادامه دخالت در امور کشورشان هشدار داده‌اند. حمله مردم به دانشگاه آمریکایی قاهره در آبان ۱۳۹۰ / نوامبر ۲۰۱۱، در اعتراض به توطئه‌های کاخ سفید علیه انقلاب مردم مصر، اوج انزجار و تنفر مصری‌ها از مقامات واشینگتن را نشان داد. در مقابل، سفرهای چندباره نخبگان، عالمان و جوانان مصری به ایران و علاقه بسیاری از انقلابی‌ها به نظام جمهوری اسلامی ایران، به‌خوبی خط و جهت خیزش مردمی مصر طی یک سال گذشته را نشان می‌دهد.

در لیبی نیز همچون مصر، مردم در این دوران همواره با سر دادن شعار «نه شرقی، نه غربی، وحدت ملی» و «الله اکبر» خواستار اخراج بیگانگان و تشکیل حکومتی بر مبنای شریعت اسلامی شدند. مردم لیبی در آبان ۱۳۹۰ / نوامبر ۲۰۱۱، با برگزاری تظاهرات عظیمی در شهر بنغازی که مهد انقلاب علیه دیکتاتوری این کشور لقب گرفته است، خواستار شکل‌گیری نظامی اسلامی در لیبی جدید شدند و در حمایت از تدوین قانون مبتنی بر شریعت اسلامی، شعار دادند. مردم اعلام کردند که قرآن و دین اسلام باید پایه و اساس قانونگذاری در لیبی باشد.